
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 908

10 Οκτωβρίου 2006 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 0,97 
στρεμμάτων, στη θέση Ροδιά του δάσους Κω−
στοχωρίου, Δ.Δ Κωστοχωρίου Δήμου Δοβρά. ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 3.099 τ.μ., 
στη θέση «Μπαίρ Γκιοτζαλίκ» τμήμα του Α.Τ. 2221 
ιδιοκτησίας του Δήμου Βέροιας. ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,822 στρεμμάτων, 
στη θέση «Λάζοβο» του Δημόσιου Δάσους Άγρα, 
Δημοτικού διαμερίσματος Άγρα, του Δήμου 
Έδεσσας, Νομού Πέλλας. ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων συνολικής 
εκτάσεως 14,867 στρεμμάτων, στη θέση «Λάζοβο» του 
Δημόσιου Δάσους Άγρα, Δημοτικού διαμερίσματος 
Άγρα, του Δήμου Έδεσσας, Νομού Πέλλας. ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2044 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 0,97 στρεμ−

μάτων, στη θέση Ροδιά του δάσους Κωστοχωρίου, 
Δ.Δ Κωστοχωρίου Δήμου Δοβρά.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α. του άρθρου 41 παρ. 1
β. του άρθρου 38 παρ.1
γ. του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ.2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/1980, β. 182447/3049/1980 και γ. 154659/ 

1982.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ.7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή αυτ/ση κ.λ.π.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ..........κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 3430/14.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης της δασικής έκτασης 
0,97 στρεμμάτων σιην θέση «Ροδιά» στο Ιδιωτικό δάσος 
Κωστοχωρίου, Δ.Δ. Κωστοχωρίου Δήμου Δοβρά, που 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε το χρονικό διάστημα 
Ιουνίου του 2006. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο 
απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλίμακας 1:1000 . Τα 
όρια της δασικής έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής είναι:

Ανατολικά: Με έκταση ιδιωτικού δάσους Κωστοχω−
ρίου.

Δυτικά : Με αγρό του ιδίου, φυτεμένο με Καστανιές.
Νότια : Με έκταση ιδιωτικού δάσους Κωστοχωρίου.
Βόρεια : Με έκταση ιδιωτικού δάσους Κωστοχωρίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 20 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών

ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΑΝ. ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

8481

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:33:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8483

      Αριθμ. 2076 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 3.099 τ.μ., 

στη θέση «Μπαίρ Γκιοτζαλίκ» τμήμα του Α.Τ. 2221 ιδιο−
κτησίας του Δήμου Βέροιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α. του άρθρου 41 παρ. 1,
β. του άρθρου 38 παρ. 1
γ. του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/1980, β. 182447/3049/1980 και γ. 154659/ 

1982.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ.7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή αυτ/ση κ.λ.π.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ...........κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 3520/18.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης της δασικής έκτασης 
3.099 τ.μ.,στη θέση «Μπαίρ Γκιοτζαλίκ» τμήμα του Α.Τ. 
2221 ιδιοκτησίας του Δήμου Βέροιας, που διαπιστώθηκε 
ότι εκχερσώθηκε το μήνα Μάϊο του 2006. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλίμακας 1:20.000. Τα όρια της δασικής έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα, όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής είναι:

Ανατολικά: Με την υπόλοιπη έκταση του υπ’ αριθμ.2221 
τεμαχίου γης.

Δυτικά: Με την υπόλοιπη έκταση του υπ’ αριθμ.2221 
τεμαχίου γης.

Νότια: Με την υπόλοιπη έκταση του υπ’ αριθμ. 2221 
τεμαχίου γης.

Βόρεια: Με την υπόλοιπη έκταση του υπ’ αριθμ. 2221 
τεμαχίου γης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βέροια, 25 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Δασών

ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ



8484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8485

      Αριθμ. 2424 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 0,822 στρεμμάτων, 

στη θέση «Λάζοβο» του Δημόσιου Δάσους Άγρα, Δη−
μοτικού διαμερίσματος Άγρα, του Δήμου Έδεσσας, 
Νομού Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων « και ειδικότερα:
α) του άρθ. 41 παρ. 1
β) του άρθ. 38 παρ. 1
γ) του άρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/ 

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 3166/8.9.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−

ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 

0,822 στρ. (0 στρεμμάτων και οκτακοσίων είκοσι δύο 

τετραγωνικών μέτρων) δάσους, με σκοπό την αποκα−

τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική 

αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Λάζοβο», του 

Δημόσιου Δάσους Άγρα,του Δημοτικού Διαμερίσματος 

Άγρα, του Δήμου Έδεσσας, Νομού Πέλλας, που δια−

πιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα κατά την 31n 

Αυγούστου 2006. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από 

τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α. όπως φαίνεται στο συνημμένο 

διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο από−

σπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα 

οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Πλευρά ΒΓ με κατεχόμενη έκταση από 

τον ίδιο.

Δυτικά: Πλευρά ΑΔ με κατεχόμενη έκταση από τον 

Τσαούσκα Ευθύμιο.

Βόρεια: Πλευρά AB με κατεχόμενη έκταση από τον 

ίδιο.

Νότια: Πλευρά ΔΓ με δρόμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 25 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



8486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8487

      Αριθμ. 2423 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων συνολικής 

εκτάσεως 14,867 στρεμμάτων, στη θέση «Λάζοβο» 
του Δημόσιου Δάσους Άγρα, Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Άγρα, του Δήμου Έδεσσας, Νομού Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων « και ειδικότερα:
α) του άρθ. 41 παρ. 1
β) του άρθ. 38 παρ. 1
γ) του άρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφοι 5 του άρθρου του ν.  3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/ 

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λ.π.».

8) Την υπ’ αριθμ. 3167/6.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
δυο τμημάτων συνολικού εμβαδού 14,867 στρ. (δέκα 
τεσσάρων στρεμμάτων και οκτακοσίων εξήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων) δάσους, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική 
αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Λάζοβο», του 
Δημόσιου Δάσους Άγρα,του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Άγρα, του Δήμου Έδεσσας, Νομού Πέλλας, που διαπι−
στώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα κατά την 31η Αυ−
γούστου 2006. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται: το πρώτο 
τμήμα από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α εμβαδού 9,217στρεμ. 
και το δεύτερο τμήμα από τα στοιχεία Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ζ, 
εμβαδού 5,650 στρεμ. όπως φαίνεται στο συνημμένο δι−
άγραμμα, η θέση τους είναι σημειωμένη στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχουν όρια:

Πρώτο Tμήμα
Ανατολικά: Πλευρά ΒΓμε κατεχόμενη έκταση.
Δυτικά: Πλευρά ΑΕ με Δημόσιο Δάσος.
Βόρεια: Πλευρά AB με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Πλευρές ΕΔ και ΔΓ με δρόμο.
Δεύτερο Tμήμα
Ανατολικά: Πλευρά ΚΛ με Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Πλευρά ΖΗ με Δημόσιο Δάσος.
Βόρεια: Πλευρές ΖΜ και ΜΛ με δρόμο.
Νότια: Πλευρές ΗΘ , ΘΙ και ΙΚ με κατεχόμενο αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 25 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ   



8488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009081010060008*


